

## DIRETÓRIO ACADÊMICO TECNOLOGIA EM ALIMENTOS INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA -CAMPUS SANTA ROSA



### **EDITAL № 001/2023 DE 21 DE JUNHO DE 2023**

# EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL PARA ELEIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL

O Diretório Acadêmico do Curso Superior de Tecnologia em Alimentos do Instituto de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha (IFFAR)- *Campus* Santa Rosa no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o presente Edital de **CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL PARA ELEIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ALIMENTOS** obedecendo às exigências legais.

#### 1 LOCAL

Realizar-se-á no Auditório Central do IFFar Campus Santa Rosa no dia 21 de junho de 2023 às 19h15min.

#### 2 PAUTA ÚNICA

Escolha da Comissão Eleitoral do Diretório Acadêmico do Curso Superior de Tecnologia em Alimentos do IFFar Campus Santa Rosa (DATA).

#### **3 DOS ACADÊMICOS PRESENTES**

Estudantes regularmente matriculados no Curso Superior de Tecnologia em Alimentos do IFFar Campus Santa Rosa e frequentes às aulas.

#### **4 DOS INTEGRANTES**

A composição da Comissão Eleitoral deverá contar, preferencialmente, por um aluno de cada turma do curso, sendo feita a escolha de seu Presidente Eleitoral.

Eduarda Kundo Presidente do Diretório Acadêmico Tecnologia em Alimentos do IFFar *Campus* Santa Rosa.